

ZP.042.9.2022

**WYKONAWCY UCZESTNICZĄCY W POSTĘPOWANIU  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI  
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „Zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla ochotniczej straży pożarnej Teresin”.**

**Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, a Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 roku, poz. 1710 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień:**

**1. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu zgodnego z wymaganiami rozporządzenia MSWiA , nie posiadającego skrzyni dachowej fali świetlnej, wyciągarki, belki na dachu, gniazda samo-rozłączającego ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**2. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego rezerwę masy zgodnie z obowiązującymi przepisami 3 - 20% ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**3. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego dwie lampy sygnalizacyjne niebieskie na tylnej ścianie pojazdu ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**4. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego fabryczne półki w kabinie ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**5. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego tylko szkle z przodu ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**6. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego drabinkę wejściową na dach jednoczęściową ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**7. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu posiadającego oświetlenie pola pracy zgodne z obowiązującymi normami bez lampy nad drzwiami kabiny ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**8. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu nie posiadającego karty pojazdu ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**9. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dostawę pojazdu nie posiadającego badań technicznych ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**10. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na odbiór pojazdu z siedziby Wykonawcy na własny koszt i we własnym zakresie ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**11. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z § 9 pkt 2 ppkt 3 projektu umowy ze względu na możliwe zakłócenia łańcucha dostaw podzespołów lub części zamiennych ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę SWZ w zakresie jaki sugeruje Wykonawca.

**12. Zapytanie Wykonawcy:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji pojazdu do 30.12.2022 r. ?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że treść zapytań bez ujawniania źródła zapytań wraz z wyjaśnieniami, są udostępniane na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://josephine.proebiz.com/pl/profile/gmina-teresin>.

Przedmiotowe wyjaśnienia treści specyfikacji są dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia i stanowią jej integralną część.

**Zamawiający, na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia dotyczącej przedmiotowego zamówienia poprzez zmianę:**

- 1) Załącznika nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy wraz z załącznikiem „Oferowane parametry samochodu ratowniczo – gaśniczego”,
- 2) Załącznika nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia,

**na aktualne wersje, obejmujące swoim zakresem zmianę SWZ dokonaną niniejszym pismem (dokonane zmiany zaznaczone kolorem czerwonym).**

- 3) Załącznika nr 4 do SWZ PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY poprzez nadanie § 9 następującego brzmienia:

#### **§9**

#### **Kary umowne**

1. Strony postanawiają, że obowiązującą je formą odszkodowania stanowią kary umowne.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
  - 1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 1 w wysokości 0,5% jego ceny brutto, o której mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki;
  - 2) za odstąpienie od umowy przez jedną ze Stron umowy z winy Wykonawcy w wysokości 20 % ceny przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1,
  - 3) za zwłokę w przeprowadzeniu szkolenia, o którym mowa w § 6 ust.5 w wysokości 0,2 % ceny brutto przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1 za każdy dzień zwłoki,
3. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 20 % ceny przedmiotu umowy, o której mowa w § 3 ust. 1.
4. Łączna wysokość kar umownych dochodzonych przez jedną stronę umowy nie może przekroczyć 30 % wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy o którym mowa w § 3 ust. 1.
5. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli wystąpi zwłoka w dostarczeniu przedmiotu zamówienia powyżej 7 dni kalendarzowych od wyznaczonego terminu realizacji dostawy, o którym mowa w § 2 ust. 1. W powyższym przypadku Wykonawcy nie przysługuje

roszczenie odszkodowawcze w wyniku poniesionej szkody. W takim przypadku Zamawiający naliczy kary umowne o których mowa w ust. 2 pkt. 2.

6. Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania przekraczającego wysokość kar umownych, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.

**Aktualny Załącznik nr 1 do SWZ - Formularz ofertowy wraz z załącznikiem „Oferowane parametry samochodu ratowniczo – gaśniczego” oraz aktualny Załącznik nr 2 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, stanowią załączniki do niniejszej zmiany SWZ.**

W pozostałym zakresie treść SWZ nie ulega zmianie.

Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że dokonał zmianę Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://josephine.proebiz.com/pl>.

Przedmiotowa zmiana treści specyfikacji została dołączona do Specyfikacji Warunków Zamówienia i stanowi jej integralną część.

**GMINA TERESIN**  
96-515 Teresin, ul. Zielona 20  
tel. 46 861 38 15 do 17  
NIP 837 16 95 437

z up. WÓJTA  
*Grażyna Cierpisz-Przybyła*  
Grażyna Cierpisz-Przybyła  
SIKOTI